

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	181.277.905,00	181.277.905,00	27.114.637,05	14,96	27.114.637,05	14,96	154.163.267,95
RECEITAS CORRENTES	175.724.315,00	175.724.315,00	27.020.157,05	15,38	27.020.157,05	15,38	148.704.157,95
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	12.206.000,00	12.206.000,00	1.566.846,38	12,84	1.566.846,38	12,84	10.639.153,62
Impostos	11.200.000,00	11.200.000,00	1.515.017,93	13,53	1.515.017,93	13,53	9.684.982,07
Taxas	976.000,00	976.000,00	51.828,45	5,31	51.828,45	5,31	924.171,55
Contribuição de melhoria	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
CONTRIBUIÇÕES	13.458.830,00	13.458.830,00	1.569.702,93	11,66	1.569.702,93	11,66	11.889.127,07
Contribuições sociais	11.658.830,00	11.658.830,00	1.137.524,17	9,76	1.137.524,17	9,76	10.521.305,83
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviço social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	1.800.000,00	1.800.000,00	432.178,76	24,01	432.178,76	24,01	1.367.821,24
RECEITA PATRIMONIAL	3.220.808,00	3.220.808,00	94.651,06	2,94	94.651,06	2,94	3.126.156,94
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	24.355,68	0,00	24.355,68	0,00	-24.355,68
Valores mobiliários	3.220.808,00	3.220.808,00	70.295,38	2,18	70.295,38	2,18	3.150.512,62
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	120.000,00	120.000,00	17.591,20	14,66	17.591,20	14,66	102.408,80
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	60.000,00	60.000,00	2.615,00	4,36	2.615,00	4,36	57.385,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	9.010,07	0,00	9.010,07	0,00	-9.010,07
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	60.000,00	60.000,00	5.966,13	9,94	5.966,13	9,94	54.033,87
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	143.958.677,00	143.958.677,00	23.526.132,34	16,34	23.526.132,34	16,34	120.432.544,66

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	303.590,00	303.590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	303.590,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	1.251.139,04	14,96	1.251.139,04	14,96	-1.251.139,04	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	181.277.905,00	181.277.905,00	28.365.776,09	15,65	28.365.776,09	15,65	152.912.128,91	
OPERAÇÕES DE CREDITO / FINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	181.277.905,00	181.277.905,00	28.365.776,09	15,65	28.365.776,09	15,65	152.912.128,91	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	181.277.905,00	181.277.905,00	28.365.776,09	15,65	28.365.776,09	15,65	152.912.128,91	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	157.377.886,00	157.327.886,00	37.765.169,99	37.765.169,99	119.562.716,01	21.845.645,71	21.845.645,71	135.482.240,29	17.059.716,22	15.919.524,28
DESPESAS CORRENTES	136.665.386,00	136.646.386,00	34.362.070,53	34.362.070,53	102.284.315,47	19.578.851,37	19.578.851,37	117.067.534,63	15.108.632,35	14.783.219,16
Pessoal e encargos sociais	78.193.499,00	72.958.629,00	16.947.609,43	16.947.609,43	56.011.019,57	10.414.168,34	10.414.168,34	62.544.460,66	8.940.420,92	6.533.441,09
Juros e encargos da dívida	180.000,00	180.000,00	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	58.291.887,00	63.507.757,00	17.414.461,10	17.414.461,10	46.093.295,90	9.164.683,03	9.164.683,03	54.343.073,97	6.168.211,43	8.249.778,07

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX)	23.900.019,00	23.950.019,00	5.941.871,47	5.941.871,47	18.008.147,53	4.789.840,00	4.789.840,00	19.160.179,00	2.460.411,01	1.152.031,47
DESPESAS CORRENTES	22.255.019,00	22.305.019,00	5.941.871,47	5.941.871,47	16.363.147,53	4.789.840,00	4.789.840,00	17.515.179,00	2.460.411,01	1.152.031,47
Pessoal e encargos so	21.899.019,00	21.949.019,00	5.820.159,47	5.820.159,47	16.128.859,53	4.745.247,58	4.745.247,58	17.203.771,42	2.416.218,59	1.074.911,89
Outras despesas corre	356.000,00	356.000,00	121.712,00	121.712,00	234.288,00	44.592,42	44.592,42	311.407,58	44.192,42	77.119,58
DESPESAS DE CAPITAL	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00	65.000,00	0,00	0,00	65.000,00	0,00	0,00
Investimentos	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00
Inversões financeiras	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Quixadá - DATA DA EMISSÃO: 28/02/2018 - HORA DA EMISSÃO: 07:58:43

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

JOSE ILARIO GONCALVES MARQUES
 PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ CORDEIRO DE VASCONCELOS JÚNIOR -
 CONTADOR - CRC No 1902304

APARECIDO HILDENIO ALVES DUTRA
 SECRETARIO DE FINANÇAS

JOSÉ HUMBERTO TORRES
 CONTROLADOR